República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Luiz Socorro Moreira

Projeto de Decreto Legislativo n° ' , 06 de Dezembro de 2022.

"Concede o Título de Mérito e Bravura ao Soldado da Policia Militar Sr.
RITIERES GONÇALVES DE FREITAS"

A Câmara Municipal de Catalão, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais aprova, e eu, Presidente da Câmara Municipal, publico o seguinte Decreto

Legislativo:

Art. 1°. Fica concedido o Título de MÉRITO E BRAVURA ao Soldado da Policia

Militar Sr. RITIERES GONÇALVES DE FREITAS, em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados ao Município de Catalão;

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Sala de Sessões, 06 de Dezembro de 2022.

~-

Luiz Socorro Moreira

Vereador do Município de Catalão — GO

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro -- 75741-180
Fone: (64) 3411-4444 — Ramal do Gabinete 247

~ . .r•-,. . .
J

~ r

~

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Luiz Socorro Moreira

Nesta oportunidade, tenho a honra de encaminhar para apreciação e posterior

votação desta Casa de Leis, o Projeto de Lei de Decreto Legislativo n°  ~~~j  /2022, de

minha autoria, que "Concede o Título de Mérito e Bravura ao Soldado da Policia Militar

Sr. RITIERES GONÇALVES DE FREITAS."

Ritieres Gonçalves de Freitas Nascido, aos 12 de Janeiro de 1990, natural de

Catalão Goiás, filho de pais separados, Geraldo Rosa de Freitas e Manse Gonçalves

Sobrinho sendo está a grande responsável por todas suas conquistas sendo a principal

motivadora e exemplo, fazendo com que trilhasse o caminho do bem e tomasse as

decisões corretas. Sempre morando em Catalão e estudando em escola pública, começou

a trabalhar ainda criança, juntando materiais recicláveis para ajudar sua mãe e foi

galgando novos desafios no mercado de trabalho. Trabalhou em fazenda, empresa de

reciclagem, emplacadora de veículos, monvadora de veículos e mineradora, sempre com

os olhos voltados a pertencer a segurança pública e para isso se formou em Gestão da

Qualidade em 2014 pela Universidade Anhembi Morumbi e logo apôs se pós graduou em

Polícia e Segurança Pública. Completou (05 anos) na polícia militar, prestou concurso em

2016 aqui em Goiás. Trabalho A qual presta a comunidade Catalan com muito orgulho e

satisfação, pois sempre que coloca sua farda lembra-se do juramento que fez de proteger

e defender todas as pessoas de bem, desenvolve seu trabalho corn muita dedicação

lutando a cada dia para ajudar a melhorar a qualidade de vida e combater a criminalidade

em nossa cidade. Pretende a cada dia mais prosseguir sua carreira na polícia, de

preferência na nossa cidade, mas se necessário onde for convocado, pois o desejo de

servir e defender os cidadãos corre em seu sangue com muito desejo e dedicação

;

Lc~~~  ,~,~ r~ ;
~ ~. .~

~.

Luiz Socorro Moreira

Vereador do Município de Catalão — GO

Avenida Nicolau Abrão, 175 —Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444 — Ramal do Gabinete 247

Ja
uu

e3
S

w
e3

 w
o

o
 o

pe
zi

~e
ii6

iQ

U 1U \

P'

POLEGAR

r •~`~ `r~..-~''

' • Y.'• :
•~ y2 ~+~,~ 4s~r~+.a ,•~-`, ,

..Y . •
¡.iYr.~IMY.. .

ti

~ t`• -,i
• .

r ti
Y.Y~ . ~h • '•4
.YM~•.'~

ff  7 -

it

1

~~~

~

:
â

IU

ºS
O
r

iØ~ • •~ I.~t ;
/..fJ Iaai

V

.~Mt~;.sa`

o

O a.a ~ .
o

a
~

O ~ ►

— O à14Lçt
ci

o

c~ (ID ~
o

L
C)
.J

~~}~~p~~ 4i 5i1~~:•~K `^ ~~ . ~ í~i~Y~

LI-
Lt
U

fl),  : ~a' ,, ,~\,~y
C

Diaitalizado com CamScanner

4.

r

Di
gi
ta
li
za
do
 c
o
m
 C
a
m
S
c
a
n
n
e
r

•

~)1<<~),~(~~n(E~~,(~~,(~)~,t~1~tf •7~rmj"r~j
c4~b(. . ~,

►i~' ~ `"' ~*`' :.~'~ ~ ,, ` • ~ •
• , R . . ,!'„ ~' ~~~ ~~ ~~~ ` ~~~~ y J t~►~ . . .

{+

, Jij% ~r ~ ~ ~ - ~ ~ , .',~>'~_ SR •Is~..~ .~~ ~~l ~11

l c ( i  ~Z
~ ~   ♦

~  I

v «x
~!

•

~ ~' •~' ~~ i  ~ / , ~ ~r, /~% ' ~ ~ ,~
wrAM i 'i 1~, •,,,~~1/ ~

i I

~~• .. . :. ,,, .,t,~,,—.,. .. . < , , - . . , .,:, ,, , . ,.. . . :.~~r.,w:.~.a~--wr~-~. ~--!)

D
ig

ita
hz

ad
o

co
m

 C
am

S
ca

nn
er

tU1ThIc 111 +~

A0 All :
202i120 2 ~

MORADOR:

1346 R. ~~, 9G CA("ALÃQ~
60

p 5 T 24
. L©TEAtiENTd CIDADE JAKUY~'4 r

45055-3

j. Ors;. I ~tÂr+i~

01. 01. 0031, 0006
.1669.0001.

F
RITIERE S GONÇn~ vk 5 Ul+ RExTA '

-------~---
t~i 15T?R I r'0 I~, CCd~
MEs•nfr0 TIF'+7

a722 L1du

g,2322 L, da
by ~622 Cido
10 2022 Lido

L i f'O Fr+TLRr+DC

5
5

4 ~
5 6

4
4

LEITURA

~raTERlvf 1.4/1.0/202Z 380

tiTUd. tr 4/.Y 2OLZ 384

TA8ELA I)E TAfi 1 Fr'f

REs I &Ett? i hL
FnA pE ,:Cisli'13k1,n,. E„.i

Ii 2 v 7E13 Btl.a
; I6 a„f3138 80.0
ti  82,
?1 30 a,2sl`I 813.
31 46  6(3. 41 ,6 I0• ~

r,~0 Rkf3IUE1•~IAL.
fHi rJ+ C'E GOH sUl'k)k ," )r' >, i

o
-4
Iv

, ~~.I p ( j

I

V1~ MEN r~~O

3 I I{RFGU1..r+k 1 GhGI~- ht'd+I. l 1iriGF:.

C)
n)
3
C')
C-)
ty
~
a
~ -,

G I r+S f'E
C_'QNSt_V~1t?

31

1112022

- CEP 75701~970

I lut~f ts ) C-: nt'v~'ttiÇik'

A16NR0012570
O?IiPO

` 23

TIFO  TaPt F r;

--Narm l,'rtlf4tli~: C Q~ ~._ a ~, ~tesiden ~

~:ütLSUt'~ PIES 4
PiEUIri Lr1NRiai( 1 1 t . )

PiEC i f, -i P1FSES t rn" 4 —

DEc,"K1~ f~ r'0:3 SER.%1,rnS Cyra FATURr~

GESr,R I GAO
19,77 FATURAI4ENTO AGUA _

> ~rltic~Z 4 m33
Res~.cien~~al N

FATURAt,1ENTO ESGaTO - 15 81

~ RestdenCial-tdarn~al

tdUGTA ATRASO pAGAMEN70~Ú . 09/2022
C08RANCA DE .~UROS DE

FA

K'IiSiJ [ui

1' 1 l •. ~ 1 . r~Gr~ } o. LU

,'.,l' l lr3 •'i.vÚ":> :. `!
r~►*-4~...iM+..Ye.Y... .~  _

VALOR

19,77

15,81
0,89
0,01

_

3648

i